Выписка

(из протокола № 5 заседания педагогического совета от   31  мая 2024 )

Повестка дня:

1. О подготовке проведения самооценки и выбора членов аттестационной

комиссии в ясли сад ТОО "Умняшка"  по проведению самооценки.

По данному вопросу выступила   Жолдасов Айдос Маханбетович

 директор , председатель педагогического совета. Она ознакомила

присутствующих с графиком проведения государственной аттестации в

организациях образования г.Алматы на 2024 год. Аттестация проводится в

соответствии с Законом Республики Казахстан от 27 июля 2007года (об

образовании), Приказом Министра образования и науки Республики

Казахстан от 26 июля 2021года № 366 О внесении изменения в приказ

Министра образования и науки Республики Казахстан от 2 февраля 2016года

№ 124 «Об утверждении критериев оценки организаций образования».

Далее  заведующая   Бектемисова Эльмира Ганиевна, ознакомила

коллектив с критериями оценки организаций образования.

В результате обсуждения педагогическим коллективом был определен состав

комиссии.

                               Решение педагогического совета:

1.Утвердить комиссию по проведению самооценки в следующем

составе:

Председатель комиссии :

Жолдасов.А.М.- директор ясли сад ТОО "Умняшка"

Члены комиссии:

 Бектемисова Э.Г.– заведующий

  Федюркина  Е.Ю. – воспитатель

2.Провести самооценку ясли – сада с 01 июль по 30  июль  2024 года,

и итоги самооценки разместить на сайте  ясли  сада.

3.Провести   педагогический совет по итогам самооценки 30 августа

2024г

Председатель:                                       Бектемисова Э.Г.

Секретарь:        Федюркина  Е.Ю.

Управления Образования города Алматы.

                     ТОО "Умняшка" ясли сад

ПРИКАЗ № 15

                                                                                                       от  08.07.2024 г.

 На основании приказа Председателя Комитета  по обеспечению

качества  в сфере образования  и науки Министерства образования  и

науки Республики  Казахстан  от 10 сентября 2021 года  № 700  об

организации проведении государственной аттестации и самооценки

дошкольной организации детский сад ТОО «Детский  сад  Родничок  -6»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать проведение самооценки в детском саду

ТОО "Умняшка" ясли сад  01 июль по 30  июль  2024 года.

1. Утвердить  комиссию для проведения самооценки в следующем

составе:

1. Жолдасов.А.М.– директор детского сада

 – Председатель аттестационной комиссии

Члены комиссии:

Бектемисова Э.Г.– заведующий

  Федюркина  Е.Ю. – воспитатель

Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

   ТОО "Умняшка" ясли сад                                    Бектемисова Э.Г.